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ادامه از صفحه اول خبر

 علي و اخلاص عمل
هر انســانی ممکن اســت هنگام عبادت در 
برابر خداوند اخلاص خود را حفظ کند، ولی در 
برخورد با مخالف یا مخاصم و معاند، کینه های 
شــخصی را کنارگذاشــتن کار هر کسی نیست. 
چرا مولانــا از خلوص نماز حضــرت علی (ع) 
ســخن نگفت؟ برای آن هم داستانی است که 
تیر را از پای حضرت کشــیدند و ایشــان متوجه 
نشدند. برای اینکه برخوردهای مخاصمت آمیز 
که میــان آدمیان صورت می گیــرد، باید تا چه 
میــزان پای حــق در میان اســت؟ اگر کســی 
تاریخ جنگ ها را بررســی کنــد، خواهد دید که 
ایــن جنگ ها، کشــتن ها و غارت هــا غالبا برای 
غیر  خدا بوده اســت. به تعبیــر مولانا، غیر خدا 
در کار حق شــرکت داشــته اســت. توهمات، 
لجبازی هــا، کینه های شــخصی، پرخاش های 
شیطانی و احیانا خط بازی های سیاسی درخت 
خلوص را از ریشــه خشکانده اســت. به تعبیر 
مولوی: بر خیالی صلحشــان و جنگشــان/ وز 
خیالی فخرشــان و ننگشــان. مولانا در اینجا از 
امــام (ع) یك انســان جنگجوی و شمشــیرکار 
خون ریز نمی ســازد، بلکه بزرگ ترین سرمایه و 
صفت انســانی را طرح می کنــد و آن تیغ حلم 
است که این تیغ بردباری را از صد لشکر پرزورتر 
می دانــد. خلوص امام علی در دوران حکومت 
در برخورد با مخالفانش بیشــتر آشکار است. از 
بحث های مهمی که در این روزگار وجود دارد، 

حقوق مخالفان است. 
اگر کسی با حاکمیت ســر مخالفت داشت، 
بــا او چــه باید کــرد؟ آیا بایــد مخالفــان را از 
حقوقشــان محروم و از کار بی کار کرد؟ خلوص 
امام علی (ع) در حکومت داری تا آنجا گسترش 
می یابــد که حقوق مخالفان خــود را که عمدتا 
از خوارج بودند، به رســمیت می شناسد. آنگاه 
که خوارج راهشــان را از علــی(ع) جدا کردند، 
امام(ع) تا وقتی که آنان قیام مســلحانه نکرده 
بودند، با آنهــا حداکثر مدارا را مــی کرد، حتی 
حقوقشــان را از بیت المال قطع و آزادیشــان را 
محدود نکرد. در برابر دیگران به او جســارت و 
اهانت می کردند، ولی ایشــان حلــم می ورزید. 
هنگامــی که حضــرت از جریان طلحــه و زبیر 
پیش ابن عباس پرده برداشت، ابن عباس گفت: 
«چرا به آنهــا اجازه خــروج دادی و آنان را به 
بند نکشــیدی و به زنــدان نفرســتادی؟» امام 
علیه السلام در پاســخ فرمود: ای فرزند عباس! 
آیا به من دستور می دهی قبل از نیکی و احسان، 
به ظلــم و گناه اقدام کنم و بر اســاس گمان و 
اتهــام قبل از ارتکاب جرم مؤاخذه کنم (شــیخ 
مفید، الجمل، ص۱۶۶- ۱۶۷). ظاهر سخن امام 
علیه الســلام این اســت که قبل از ارتکاب جرم، 
هیچ اقدامی برای جلوگیری از آن جایز نیست و 
تنها پس از ارتکاب جرم است که می توان مجرم 
را دستگیر کرد. اینها نمونه هایی از اخلاص امام 
علی (ع) در امر حکومت داری است. این نوشتار 
را با ابیاتی از فردوســی بزرگ بــه پایان می برم: 
که من شــهر علم و علیم در است / در ست این 
سخن گفت پیغمبر اســت/ منم بنده اهل بیت 
نبی/ ســتاینده خاك پاك وصی/ اگر چشم داری 
به دیگر ســرای / به نزد نبــی و وصی گیر جای / 
گرت زین بد آید گناه من اســت/ چنین اســت و 
این دین و راه منســت/ هر آن کس که در جانش 

بغض علی است/ ازو زارتر در جهان کیست؟

۳۹۴ نفر دیگر قربانی کرونا شدند
شرق:  براســاس اعــلام وزارت بهداشت، ۳۹۴  �

بیمار کووید۱۹ در کشــور جان خود را به دلیل این 
بیماری از دســت دادند. بنا بر اعــلام مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشت، تاکنون 
۹۵۶ هزار و ۴۲۳ نفر دُز اول واکســن کرونا و ۲۱۸ 
هــزار و ۶۳۱ نفر نیــز دُز دوم را تزریــق کرده اند و 
مجموع واکســن های تزریق شده در کشور به یک 
میلیــون و ۱۷۵ هــزار و ۵۴ دُز رســید. همچنین 
براســاس معیارهای قطعی تشــخیصی، ۱۸ هزار 
و ۶۹۸ بیمــار جدیــد مبتلا به کووید۱۹ در کشــور 
شناسایی شد که دو هزار و ۷۱۱ نفر از آنها بستری 
شــدند. مجموع بیمــاران کووید۱۹ در کشــور به 
دو میلیــون و ۵۳۴ هــزار و ۸۵۵ نفر رســید. پنج 
هــزار و ۴۴۳ نفر از بیماران مبتــلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارســتان ها تحت 
مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۱۹۸ شهر کشور 
در وضعیت قرمز، ۱۵۷ شهر در وضعیت نارنجی، 
۸۴ شــهر در وضعیت زرد و ۹ شــهر در وضعیت 
آبی قرار دارند. به گفته وزارت بهداشــتی ها در ۱۰ 
استان به اوج کووید ۱۹ رســیده ایم و شش استان 
نیز هنوز نشــانی از روند نزولی ندارند. در عین حال 
در هفته اخیر در تهران نســبت بــه هفته ماقبل، 
افزایــش ۴۰.۵ درصدی تعداد مــوارد مرگ و میر 
ناشی از بیماری را شــاهد بوده ایم. در حال حاضر 
۱۹۸ شهر کشــور در وضعیت قرمز، ۱۵۷ شهر در 
وضعیت نارنجی، ۸۴ شــهر در وضعیت زرد و ۹ 
شــهر هم در وضعیت آبی قرار دارند. در عین حال 
به گفته دکتر علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا، به دنبال اقدامات انجام شــده، در 
۲۵ اســتان کشور به یک وضعیت با ثبات رسیدیم 
اگرچه هنــوز میزان بیماری کم نیســت، اما روند 
افزایشــی متوقف شــده که نشــانه خوبی است. 
همچنین در ۱۵ اســتان روند نزولی آغاز شــده و 
در ۱۰ اســتان تقریبا بــه اوج بیماری رســیدیم و 
انتظــار داریم طی این هفته و هفته آینده از میزان 
ورودی به بیمارستان ها کاسته شده و روند نزولی 
را طی کنیم. در عین حال شــش استان هنوز روند 
نزولی ندارند و نیاز اســت مراقبت بیشتری انجام 
دهند؛ اگرچه بر اســاس شــواهد این استان ها به 
قله بیماری نزدیک هســتند که با رعایت مناسب 
پروتکل ها یک هفته پس از آن سیر افزایش یابنده 
بیماری متوقف خواهد شد. این شش استان شامل 
اســتان های تهران، البرز، قزوین، خراسان جنوبی، 
هرمزگان و سیستان و بلوچســتان است که به نظر 
می رســد در روزهای آینده احتمالا به اوج بیماری 
برســند و بعد از آن باید شاهد روند نزولی بیماری 
در این اســتان ها باشیم. رئیســی همچنین اعلام 
کرده اســت که اســتان های جنوبی کشور به ویژه 
بوشــهر، هرمزگان، سیستان و بلوچســتان و کرمان 
بــا توجه بــه در معرض خطر  بــودن در ارتباط با 
آفریقای  ویروس  به ویژه  ویروس های جهش یافته 

جنوبی باید بیشتر مراعات کنند.

امتحانات حضوری از ۲۷ 
اردیبهشت ماه آغاز  می شود

شرق: خســرو ســاکی، رئیس مرکــز سنجش و  �
پایش کیفیت آموزشی با اشاره به برگزاری امتحانات 
حضوری از ۲۷ اردیبهشــت تا ۲۴ خرداد گفت: در 
برگزاری آزمون ها، غیر از بســتر شــاد، اســتفاده از 
ســامانه های بومی مورد تأیید شــورای مدرسه نیز 
بلامانع اســت. به گفته او بر اســاس مصوبه ۹۷۷ 
شــورای عالــی آموزش و پــرورش، در مناطقی که 
امکان حضــور فیزیکی دانش آموزان در مدرســه، 
وجود داشته باشد با رعایت پروتکل های بهداشتی، 
امتحانــات به صورت حضــوری برگزار می شــود، 
بنابراین براســاس رنگ بندی مناطق می توان گفت 
در مناطــق آبی، امتحانات به صورت حضوری و در 
ســایر مناطقی که امکان حضــور دانش آموزان در 
مدرســه وجود ندارد، در همــه پایه های تحصیلی 
به اســتثنای پایه های نهم و دوازدهــم، امتحانات 
به صــورت غیرحضــوری برگزار خواهد شــد. وی 
افزود: بــا توجه به تأثیر نتایــج امتحانات پایه های 
نهــم و دوازدهــم در سرنوشــت دانش آموزان و 
براســاس مصوبه شــورای عالی آموزش و پرورش، 
امتحانــات پایه هــای مذکــور بــا رعایــت کامــل 
پروتکل های بهداشــتی و نظارت مراقبین بهداشتی 
به صــورت حضوری برگزار می شــود تا ارزشــیابی 
دقیق تــری از آموخته های دانش آمــوزان به عمل 
آید. ســاکی، انتخاب رشــته تحصیلی در پایه نهم 
و ادامه تحصیل در رشــته های بــدون کنکور بعد 
از پایــه دوازدهــم را که صرفا براســاس ســوابق 
تحصیلی صــورت می گیرد، از دلایل حضوری بودن 
امتحانــات دو پایــه تحصیلــی مذکور بر شــمرد و 
تصریح کرد: ســؤالات امتحانی پایه نهم به صورت 
هماهنگ استانی طرح و به صورت مدرسه ای اجرا 
می شــود. همه عوامل برگزارکننــده امتحانات نیز 
از کادر خود مدرســه انتخاب می شوند. وی ادامه 
داد: دانش آموزانــی کــه به هر دلیلــی نتوانند در 
امتحانات حضور یابند، اگر آمار قابل توجهی داشته 
باشــند، برای اینکه قبولی آنها به شــهریور موکول 
نشــود، تدابیــری از ســوی کمیســیون های خاص 
شورای عالی آموزش و پرورش اندیشیده شده است. 
براســاس دســتورالعملی که به اســتان ها ارسال 
کردیم، اختیارات برگزاری امتحانات را به اســتان ها 
وا گذار کردیم تا بر اساس شرایط کرونایی هر منطقه 

تصمیم مقتضی اتخاذ شود.

وزارت آموزش و پرورش در پاســخ به گزارش مندرج 
در روزنامــه «شــرق» با عنوان «از نگرانــی مراجع برای 
وضعیــت علمی حوزه تا معلمی طــلاب در مدارس»، 

جوابیه ای را صادر کرد. در متن این جوابیه آمده است:
مدیرمسئول محترم روزنامه شرق

با سلام و احترام
در پاســخ به مطلب منــدرج در آن روزنامه به تاریخ 
۱۴۰۰/۰۱/۲۹، با عنوان: «از نگرانی مراجع برای وضعیت 
علمــی حوزه تا معلمی طلاب در مدارس» پاســخ های 
ســتاد همکاری حوزه های علمیــه و آموزش و پرورش، 
شــورای عالی آموزش و پرورش و معاونت برنامه ریزی و 
توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش به شرح زیرجهت 

استحضار ارسال می شوند:
پاسخ شورای عالی آموزش و پرورش:

اســتخدام در وزارت آموزش  و پرورش برای امر خطیر 
معلمی به اســتناد قوانین بالادســتی و پــس از احراز 
شایســتگی های عمومی، تخصصی و حرفــه ای انجام 
می شــود. به کارگیری طلاب حوزه های علــوم دینی در 
کســوت معلمی در مــدارس مطابق قانون اســتخدام 
روحانیون و طلاب علوم دینی در وزارت آموزش و پرورش 
مصوب ســال ۷۵ مجلس شورای  اســلامی و آیین نامه 
اجرائی آن و همچنین مفاد ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه 
فرهنگیان مصوب شــورای عالی انقــلاب فرهنگی که 
به دانشــگاه فرهنگیان اجازه داده اســت بــرای تأمین 
بخشــی از نیازهــای خــاص آموزش   وپــرورش از میان 
دانش آموخته گان ســایر دانشگاه ها و مؤسسات آموزش  

عالی و پژوهشی کشــور و حوزه های علمیه مشروط به 
گذراندن دوره یك ســاله مهارت آموزی، دانشجو پذیرش 
کند، صــورت می گیرد. طــلاب داوطلب اســتخدام در 
رشــته های مورد نیــاز وزارت آموزش  و پــرورش باید در 
شرایط مســاوی با ســایر داوطلبان شــغل معلمی در 
آزمون استخدامی شرکت کنند و براساس نمرات فضلی 
نهایی (قبولی در آزمون کتبی و مصاحبه) و احراز ســایر 
شــرایط، جذب آموزش  و پرورش شوند. ملاك پذیرش در 
آموزش  و پــرورش، توان علمی افــراد و توفیق در فرایند 
جذب و اســتخدام در آموزش  و پرورش است. در ضمن 
داوطلبان یادشــده بایــد ســرفصل دروس و واحدهای 
ارائه شــده در رشــته های علوم انســانی مرتبط با رشته 
مــورد تقاضای خود را در حوزه هــای علمیه و برخی از 
دانشگاه های حوزوی گذرانده باشند و از اتقان محتوایی 
و علمی لازم برخوردار بوده و این اطمینان حاصل شود 
که دانشــجویان طلبه بعد از اتمــام تحصیلات خود از 
سطح علمی بالایی برخوردار باشــند. این مهم علاوه بر 
آزمون علمــی، از طریق مصاحبه علمی مورد بررســی 
قرار می گیرد. یکــی از دغدغه های اصلی نظام تعلیم  و 
تربیت برای شــغل معلمی، جذب نیروهایی است که از 
تخصص و شایستگی های حرفه ای لازم برخوردار باشند. 
توجــه به این مهم در جذب طــلاب حوزه های علمیه و 
احراز توانمندی های تخصصی مرتبط با رشته/ شغل آنها 
از طریق آزمون علمی، مصاحبه و ... در شرایط یکسان و 
رقابتی با ســایر داوطلبان، به عنوان اصلی ترین فاکتور و 

اولویت آموزش  و پرورش است.

و  علمیــه  حوزه هــای  همــکاری  ســتاد  پاســخ 
آموزش و پرورش:

۱-انتخــاب تیتــر مطلب نشــانگر آن اســت کــه انگار 
حوزه های علمیه در تعلیم و تربیت عمودی نباید نقشی 
داشته باشــند! این در حالی اســت که پیشینه تعلیم و 
تربیت در کشور ما قرن های متمادی در اختیار حوزه های 
علمیه بوده اســت و سند تحول بنیادین به نوعی احیای 
ارزش هــای معرفتی و دینــی در فرایند تعلیم و تربیت را 

یادآور و بر آن تأکید می کند.
۲- نگارنــده در همــان ابتدای امر به طرح یك مســئله 
خلاف واقع مبنی بر استخدام ۲۵ هزار طلبه زن و مرد در 
آموزش و پرورش به دنبال موج آفرینی بوده در حالی که در 
آزمون اســتخدامی ماده ۲۸ از میان بیش از ۲۵ هزار نفر 
که جذب آموزش و پرورش شدند، فقط ۴۴۰ نفر از طلاب 
نیز با ضوابط و بدون هیچ امتیاز خاصی به تناسب رشته 
تخصصــی حوزوی خود در این آزمون شــرکت نموده و 

پذیرفته شدند.
۳- طــلاب داوطلب در یك شــرایط یکســان با ســایر 
آزمــون ورودی آموزش و پــرورش کــه  داوطلبــان در 
نزدیك ترین عرصه برای فعالیت آنها می باشــند شرکت 
می کنند و در صورت کســب شرایط علمی (که گزارشگر 
روزنامه «شــرق» بســیار نگران آن هســتند) به رقابت 
می پردازند و در صورت گذراندن فرایند استخدام از جمله 
آزمون، گزینش و مصاحبه تخصصی و گذراندن یك دوره 
مهارتی یك ساله در دانشــگاه فرهنگیان جذب خواهند 

شد و هیچ امتیاز خاصی برای طلاب وجود ندارد.

۴- حضور یك نماینده از حوزه های علمیه در گروه های 
تربیت و یادگیری ســازمان پژوهش بــه معنی واگذاری 
تألیف کتاب به حوزه های علمیه نمی باشد و همچنان که 
ایشان باید مطلع باشند گروه های درسی از تخصص های 
مختلفــی با تمرکز بــه موضوعات موردنظــر از جمله 
روان شــناس تربیتی، ادبیات، جامعه شناسی و ... حضور 
دارند؛ لذا هیچ گاه قرار نبوده و نیســت که کتاب تاریخ را 
حوزه های علمیه تدوین کند، هر چند رویکرد کتاب تاریخ 
در کشــوری که اســلام بر تارك آن می درخشــد. «تاریخ 
اسلام» خواهد بود و بهترین مرجعی که دراین خصوص 

می تواند نظر تخصصی بدهد حوزه های علمیه است.
پاسخ معاونت برنامه ریزی و  توسعه منابع:

۱-شرایط احراز تحصیلی شــغل محل های استخدامی 
آموزش و پرورش براســاس مقررات مربوط بوده و هیچ 
تغییری در شرایط احراز مشاغل مذکور نسبت به آزمون 
سال گذشته دســتگاه های اجرائی کشور در سال ۱۳۹۸ 

ایجاد نشده است.
۲- در شــغل محل های استخدامی، شرایط احراز مدرك 
تحصیلی فقــط مختــص فارغ التحصیلان یك رشــته 
تحصیلی نمی باشد و طیف گسترده ای از فارغ التحصیلان 

رشته های مختلف را شامل می شود.
۳- جذب نیرو در آزمون های استخدامی براساس نمرات 
فضلی نهایی در مرحله آزمون کتبی بوده و برای طلاب 
امتیاز خاصی داده نشده است، ملاك پذیرش و استخدام، 
توان علمــی افراد شــرکت کننده در آزمون های گروهی 

استخدام می باشد.

جوابیه وزارت آموزش وپرورش به گزارش
 «از نگراني مراجع براي وضعیت علمي حوزه تا معلمي طلاب در مدارس»

Aramestan.Karaj.ir

ســازمان مدیریت آرامســتانهای شهرداری کرج در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان 
می توانند جهت اطلاع از شــرایط و دریافت اســناد مناقصه از تاریخ نشر آگهی به مدت ۱۰ روز (با احتساب ایام تعطیل) به سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری 

کرج به نشانی کیلومتر ۱۵ اتوبان کرج –  قزوین گلزار شهدای بهشت سکینه(س) واحد امور قراردادها مراجعه نمایند.

۱-واریز مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حســاب ۷۰۰۸۲۴۱۱۰۱۹۴ بانک شــهر شعبه ۴۵ متری گلشهر کرج و یا باجه مستقر در سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری کرج (گلزار شهدای بهشت سکینه(س))
بابت خرید اسناد و مدارک.       

۲-سپرده شرکت در مناقصه می بایستی به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد:
الف:ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ مندرج در جدول فوق و اعتبار حداقل سه ماهه و قابل تمدید. 

ب:واریز فیش نقدی به حساب ۳۲۶۰۶۷۶۳۶ نزد بانک تجارت شعبه کمالشهر کد ۳۲۶۰ و یا باجه بانک تجارت مستقر در سازمان مدیریت  آرامستان های شهرداری کرج (گلزار شهدای بهشت سکینه 
(س) )بنام سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری کرج.

۳-به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به شرکت کنندگان در مناقصه نزد سازمان باقی خواهد ماند.
۴-برنده نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

۵-هزینه چاپ آگهی ها بعهده برنده گان مناقصه می باشد .   
 ۶- شرکت کنندگان در مناقصه باید حداقل پایه ۵ رشته ابنیه را داشته باشند.

۷-شرکت کنندگان در مناقصه موظف به ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از اداره کار و امور اجتماعی می باشند. 
۸- شرکت کنندگان در مناقصه موظف به ارائه گواهی نامه ثبت نام ارزش افزوده معتبر ، کدپستی و کد اقتصادی در زمان شرکت در مناقصه می باشند.

۹-سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 
۱۰-هنگام خرید اسناد داشتن معرفی نامه رسمی همراه با مهر و امضاء مدیرعامل و مهر شرکت الزامی می باشد.

۱۱-با عنایت به آئین نامه معاملات کلانشــهرها هنگام تنظیم و عقد قرارداد معادل ۱۰٪ کل مبلغ مورد پیمان را ســازمان مدیریت آرامســتانهای شهرداری کرج به منظور تضمین حسن انجام تعهدات 
بعنوان سپرده دریافت می دارد.            

 ۱۲-۲۵٪ پیش پرداخت قرارداد منوط به تجهیز کارگاه ، شــروع عملیات اجرایی و نظر دســتگاه نظارت و تنظیم صورتجلســه در قبال ضمانتنامه بانکی معتبر در ســه مرحله قابل پرداخت می باشد.           
۱۳-شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف سازمان موضوع ماده ۱۰ آئین نامه معاملات شهرداری تهران(تسری یافته به کلانشهرها) می باشد.       

 ۱۴-درصورت عدم تحویل موضوع قرارداد در موعد مقرر روزانه مبلغ ۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال(یک میلیون و پانصد هزار ریال)جریمه دریافت می گردد.
۱۵-سایر اطلاعات و جزئیات مناقصه در برگ شروط و اسناد مناقصه مندرج است.

 ۱۶-بهای پیشــنهادی مناقصه گران می بایســت از هر حیث مشخص ، معین و بدون ابهام و هرگونه قلم خوردگی بوده و در پاکت لاک و مهر شده به دبیرخانه سازمان به آدرس فوق حداکثر تا ساعت
 ۰۰ : ۱۴ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۲ تحویل داده شود.         

۱۷-جلســه کمیســیون عالی معاملات در روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۲ در ساعت ۰۰ : ۱۵ در محل سازمان برگزار و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه کمیسیون آزاد بوده و پس از بررسی و کنترل  
برنده مناقصه ظرف یک هفته اعلام خواهد شد. 

 جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید همه روزه به استثناء روزهای تعطیل 
با شماره تلفن ۵-۳۴۷۶۰۴۵۱ داخلی ۱۳۰ تماس حاصل نمایید.            

سازمان مدیریت آرامستان ها

نورا حسینی: شــهردار تهران میهمان صحن شورای شــهر دیــروز بود. بعد از 
حاشــیه های واکســن خواری در یکی از مناطق شــهرداری او از رئیس شورای 
شــهر تهران خواسته بود گزارشــی درباره پیگیری هایی که در این زمینه انجام 
شده، بدهد؛ پیگیری هایی که برخی از اعضای شورای شهر را راضی نکرد. به جز 
واکسن خواری، رد صلاحیت های گسترده اعضای شورای شهر نیز موضوعی بود 
که در صحن به آن پرداخته شــد. روز گذشته سرانجام نوبت بازگشایی جعبه 
سیاه سازمان املاک در سال ۹۴ هم رسید. سالی که به گفته محمود میرلوحی، 

نقطه شروع انحرافات در واگذاری املاک بوده است.
محســن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران، با طنز همیشگی خود از ورود 
واژه «واکسن خواری» به ادبیات شهری کشور اشاره می کند. به اعتقاد او شهردار 
تهران به موضوع تخلفات انجام شــده نظارت خوبی دارد و فعلا حساســیت 
زیادی در شهرداری وجود دارد و به دخالت شورا نیازی نیست؛ اما اگر احتمال 
یا امکان فرار واکســن وجود داشته باشد، شورا نیز به این موضوع ورود خواهد 
کرد. به گفته او با دستور محکم شهردار با عناصر خاطی برخورد شد و اطلاعات 
واکسیناسیون در دسترس عموم قرار خواهد گرفت و این می تواند نمونه خوبی 
برای دولت باشد و این کار را انجام دهند و اطلاعات واکسیناسیون در دسترس 
عموم قرار می گیرد. او درباره رد صلاحیت هم توضیح می دهد که شاهد ابلاغ 
نتیجه بررســی صلاحیت کاندیدهای شورای شــهر بودیم و در تهران و تعداد 
زیادی از شهرها شــاهد بودیم رد صلاحیت کاندیدهایی اتفاق افتاد که توسط 
هیئت اجرائی تأیید شــده بودند. فرض را بر این می گذارم که در شوراها نظارت 
استصوابی نداریم. با توجه به اینکه نظارت در انتخابات شورا برعهده مجلس 
اســت، از رئیس مجلس انتظار داریم تا با پیگیری موضوع نسبت به رسیدگی 
اعتراض کاندیدها توجه ویژه داشــته باشند تا زمینه تضییع حق النالس فراهم 
نشود و تأمین حق عمومی جامعه برای برگزاری یک انتخابات با تکثر نگاه ها و 

سلایق و مشارکت مطلوب در انتخابات فراهم شود.
 به جای وزارت کشور باید به وزارت اطلاعات تذکر داد

زهرا نژاد بهرام در تذکری به وزارت کشور از سکوت معنادار دولت نسبت به 
این رد صلاحیت ها گلایه کرده و خواســتار پیگیــری قانونی رصد صلاحیت ها 
می شــود و می گوید: رد صلاحیت افراد شناخته شــده ای که سال هاســت در 
عرصه مدیریتی و کارشناســی این کشــور فعالیت می کنند و به اعتقاد کارنامه 
کاری در زمره شناخته شده ترین افراد هستند، به دلایل بی ارتباط با ماهیت آنها 
تنها بســتری برای عدم ایجاد امکان جهت ســلایق مختلف برای مشارکت در 
انتخابات اســت. او این پرســش را مطرح می کند که این نمایندگان که اکنون 
مسئولیت مصوبه گذاری در شهر ها را به عهده دارند، اگر دچار مسائلی هستند، 
چــرا به مراجع صالحه معرفی نشــده اند و اگر صلاحیــت دارند که همچنان 
فعالیت کنند، پس چگونه است که برای انتخابات آتی رد صلاحیت می شوند؟ 
روا داری از رویکردهای اصلی نظام جمهوری اسلامی و دین مبین اسلام است. 
اگر دیدگاه های مشــترک در برخی موارد میان هیئــت نظارت و برخی نامزدها 

نیست، معنی آن نباید در قالب عدم تأیید صلاحیت افراد ظهور و بروز یابد.
حجت نظری، عضو دیگر شــورای شــهر تهران، به کنایه در پاسخ به تذکر 
نژادبهرام می گوید شــما تذکرتان را باید خطــاب به وزارت اطلاعات بدهید، نه 
وزارت کشــور. او هم تأکید می کند که اگر هیئت نظارت سندی درباره بندهایی 
که اعضای شورای شهر تهران را به استناد آن رد کرده است، دارد، چرا عضویت 

آنها لغو نشده و چرا در جایگاه قانون گذاری برای شهر تهران قرار گرفته اند. 
  ورود یک واژه جدید به ادبیات مدیریت شهری

اما بخش مهمی از جلســه روز گذشــته شورای شــهر تهران به موضوع 
واکسن خواری اختصاص داشت. شهردار تهران با پذیرفتن برخی از کوتاهی ها 
که ســبب بروز این چالش در شهرداری شــد، به روایت پیگیری هایش از شب 
چهارشــنبه که این موضوع رسانه ای شد، پرداخت. درحالی که رسانه ها تنها از 
واکسن خواری در منطقه ۶ خبر داده بودند، شهردار تهران گفت که بررسی های 
شهرداری مشــخص کرده که مقداری انحراف در برخی از مناطق بوده است. 
در همین زمینه یک رئیس ناحیه تا صبح همان روز عزل شــد. شــهردار تهران 
با اشاره به اینکه اسامی کســانی که واکسن دریافت کرده اند، در سایت شفاف 
بارگذاری می شــود، توضیح می دهد: تحقیقاتی از ســوی حراســت کل و دفتر 
شــهرداری صورت گرفته اســت. عمده بحث در منطقه ۶ بوده است که طی 
مکاتبه شهردار منطقه با بهداشت شمال غرب لیستی به ظرفیت ۳۲۵ نفر برای 
تزریق واکسن کووید ۱۹ اعلام شده بود که از این تعداد ۱۹۸ نفر اقدام به دریافت 
واکســن کرده اند که اسامی آنها را از طریق حراســت وزارت بهداشت پیگیری 
می کنیم. از این ۱۹۸ نفر به تفکیک ۴۴ نفر پرســنل بازیافت، صد نفر پاکبان، ۱۲ 
نفر کارمند، ۱۳ نفر فاقد رابطه استخدامی با شهرداری تهران با هویت مشخص، 
دو نفر راننده جرثقیل، ۹ نفر راننده خودروی ســرویس، یک نفر شــهربان و ۱۷ 
کارگر فضای سبز بوده اند. رأس ساعت ۱۴ روز پنجشنبه ۹ اردیبهشت جلسه ای 
در شــهرداری تشکیل دادیم و پیرو دستور داده شــده موضوع واکسیناسیون با 
جزئیات مورد بررسی قرار گرفت. او که خطای انجام شده را پذیرفته بود، دلیل 

این چالش را این گونه تشریح می کند : یک ایراد به کار شهرداری وارد بوده است 
که دستورالعمل دقیقی برای واکسیناسیون نداده بود. کسانی که در آسایشگاه 
کارگران حضور دارند، راننده، پاکبان ها و برخی دیگر شامل واکسن می شوند که 
این افراد را به دقت مشخص نکرده بودیم. پروتکل خیلی باز گذاشته شده بود و 
اجازه تشخیص داده شده بود. بعضا مشکلات دیگری هم وجود داشت که اگر 
کسی مدارک لازم (کارت شناسایی) نداشت، همکاران وزارت بهداشت تزریق را 
انجام نمی دادند و بعضی از افراد خودشان استنکاف می کردند و امکان اینکه 

واکسن مجددا بازگردانده شود هم وجود نداشت. باید حتما تزریق می شد.
  شفافیتی که با  به سخره گرفتن شفافیت ختم می شود

در ادامــه برخی انتقادهایــی را به شــهرداری دربــاره پیش بینی نکردن 
روش های پیشــگیرانه از تخلف و برخی مشاغل در اولویت دیگر در شهرداری 
مطرح کردند. ناهید خداکرمی، رئیس کمیته ســلامت شــورای اسلامی شهر 
تهران، معتقد بود که این رویه موجود در کل کشــور که مختص به شهرداری 
نیســت، درست به نظر نمی رســد و آن این اســت که ما در حراست از نحوه 
اجرای قوانین و برنامه ها جنبه پیشــگیرانه از وقوع تخلف را فراموش کرده و 
بیشتر نهادهای نظارتی که علاقه به مچ گیری دارند، منتظر می مانند تا تخلف 
و جرم و فســاد اتفاق افتاده و بعد وارد عمل می شوند. به گفته او این رویه در 
همه کشورها هست که اگر واکسنی اضافه آمد، به مردم عادی تزریق می شود 
و غیر معمول نیست؛ اما از آنجایی که در کشور ما با محدودیت مواجه هستیم 

و معمولا حساسیت به تخلفات کوچک 
خیلی بیشتر از تخلفات بزرگ است. در 
حالی این عضو شــورای شهر تهران این 
تخلف را کوچک توصیــف کرد که این 
روزها به دلیل کمبود واکســن در کشور، 
هــر تخلفی در این حــوزه واکنش های 
تندی را از ســوی جامعه در پــی دارد. 
موضوعی کــه علی اعطا، ســخنگوی 
شــورای شــهر تهران، هم به آن اشاره 
می کند و می گوید: مسئله سلب اعتماد 
عمومی زمانی اتفــاق می افتد که ابتدا 
دیگــران بگویند در شــهرداری تخلف 
صــورت گرفته و ســپس مــا بپذیریم. 
سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران با 
اشــاره به تفاوت پذیرش و اطلاع رسانی 
تخلفات گفت کــه زمانی داوطلبانه به 
شــهروندان اطلاع می دهیــم که چنین 
گــزارش تخلفاتی صــورت گرفته و در 
پروســه برخورد با خاطیان هستیم؛ اما 
زمانــی، دیگران از جمله یــک روزنامه، 
خبرگزاری و ســایت، گزارش افشاگرانه 
منتشــر می کننــد و ما ناچار می شــویم 
موضوع را بپذیریم، تأیید کنیم و گزارش 
دهیم. اعطا با بیان اینکه این حالت دوم 
منجر به ســلب اعتماد عمومی شــود، 
اضافــه می کند: چرا شــهرداری رأســا 
وارد عمل نشــد تا قبل از اینکه موضوع 
افشاگری شــود، داوطلبانه و مستقیم با 
مردم و شهروندان در این زمینه صحبت 
کنــد. حجت نظــری هم کنایــه ای به 
شفاف سازی عجیب شــهرداری درباره 
اســتفاده کنندگان واکســن می زند و در 
تذکری می گوید که چرا حالا که اسامی 
در سامانه شفافیت اعلام شده، اعلام آن 
به این شکل صورت گرفته است؟ اینکه 
صرفا کد ملــی و منطقه محل خدمت 

حدود هــزارو ۶۰۰ نفر از حدود دو هزارو ۷۰۰ نفری که واکســن کرونا به آنان 
تزریق شده، اعلام شود، چه نسبتی با شفافیت دارد؟ کجای این اقدام شفافیت 
است؟ آیا نمی شود تصور کرد که عده ای قصد مسخره کردن سامانه شفافیت 
را داشــته اند؟ طبق آنچه از اسامی در سامانه شفافیت عنوان شده، همچنان 
امکان تشخیص اینکه دریافت کننده واکسن جزء اولویت ها بوده یا خیر، وجود 
ندارد و اگــر منع قانونی برای اعلام اســامی وجود دارد، لازم اســت حداقل 
عنوان شغلی دریافت کنندگان به طور دقیق اعلام شود، نه صرفا منطقه محل 

خدمت آنان.
 تبدیل سازمان املاک به وسیله ای برای غارت اموال عمومی

اما بخش دوم صحن شــورای شــهر تهران به موضوع حسابرسی سازمان 
املاک در سال ۹۴ اختصاص داشت. محمود میرلوحی وعده داد که اطلاعات 

بیشتر در این زمینه در گزارش تحقیق و تفحص شورای شهر ارائه می شود.
به گفته او ســال ۹۴ ســال شــروع انحرافات گسترده اســت که اگر از آن 
به سادگی عبور کنیم، از مسائل رسا تجارت، تخفیفات ارائه شده و املاک نجومی 
که نقطه شــروع آیین نامه ابلاغی غیر قانونی و پیامدهای آن اســت، صرف نظر 
کرده ایم. میرلوحی اضافه می کند که سازمان با هدف فاصله گرفتن از مکانسیم 
تأخیرکننده و مشــکلات اداری و چابک سازی تشکیل شد؛ اما متأسفاته تشکیل 
این ســال از ســال ۸۸ نه تنها منجر به پیشــرفت چنین اهدافی نشــده؛ بلکه 
وســیله ای برای حیف ومیل اموال عمومی شــده اســت. زهــرا نژادبهرام در 
واکنش به گزارش حسابرسی سال ۹۴ سازمان املاک از گم شدن برخی از اسناد 
می گوید: اسناد نشــان می دهد برخی از اسناد مخدوش و قابل استفاده نبوده 
اســت که باید درباره آنها توضیح داده شــود که آیا سازمان نتوانسته اطلاعات 
لازم را در اختیار حسابرس قرار دهد؟ نژادبهرام ادامه می دهد: به نظر می رسد 
با توجــه به گزارش ارائه شــده مخدوش بــودن و پنهان کاری، ســوءمدیریت، 
بدهی های تسویه نشــده و فقدان مدارک مجموعه ای است در سازمان املاک 
که به روشنی قابل ملاحظه است. بررسی گزارش حسابرسی سازمان املاک در 
ســال ۹۴ در صحن نیمه تمام ماند و قرار شد در جلسه آینده درباره این گزارش 

پرحاشیه تصمیم گیری شود.

ورود واژه واکسن خواری به ادبیات مدیریت شهری
جعبه املاك باز شد


